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کاری و اندوه   روایت فدا
از آسمان  بندر

یم   خانه بــه خانه، برای تحر
اسرائیلی محصولات 

10 گام بلند در مسیر 
امداد و نجات

  شناسایی و تعلیق 
۱۱۹ شرکت صوری

  آغاز ساخت چندین پایگاه امداد جاده ای خیرساز در 
آذربایجان شرقی با حضور رئیس جمعیت هلال احمر

رئیس مرکز اطلاعات مالی خبر داد

»شهروند«درگفتوگوباکاپیتانبالگردجمعیتهلالاحمر
ازچالشهایامدادهواییدرجنوبکشورگزارشمیدهد

همه دستگاه ها  
 پای کار حمایت  

از تولید باشند
2صفحه

گزیده  

ارزشمندترینارثیهکهبرایایرانیانبهجامانده
و  با هدف معرفی  »رزم آوا«  از جشنواره  روزها نخستین دوره  این 
شناخت شاهنامه در رده های سنی کودک، نوجوان و بزرگسال در 
حال برگزاری است. جشنواره ای با تمرکز بر نقالی و روایتگری شاهنامه 
در گستره  کشورهای پارسی زبان- که اهدافی چون »احیای هنر نقالی 
و روایتگری شاهنامه«، »تقدیر از کوشندگان این وادی«، »کوششی 
نو برای شناخت و گسترش شاهنامه«، »ترویج هنر نقالی و روایتگری 
شاهنامه در کشورهای پارسی زبان«، »ایجاد بستری مناسب برای 
یافتن و آموزش استعدادهای نو در این گستره « و »کوشش برای تبادل 
تجربه، همفکری، کنش و اقدام برای گسترش شاهنامه« را دنبال 
می کند. این جشنواره که بخش رقابتی اش دارای یک مرحله مجازی 
و دو مرحله حضوری است؛ به گفته دست اندرکاران و سیاستگذاران 

این رویداد، مهم ترین هدفی که دنبال می کند...  
صفحه8

ساحلیبازانگامدومرامحکمبرداشتند
  روز گذشته، در دومین مسابقه مرحله گروهی جام جهانی فوتبال 
گوئه رفت.  ساحلی 2025 در سیشل، تیم ملی ایران به مصاف پارا
مرحله  به  خود  صعود  کردن  قطعی  برای  نادری  علی  گردان  شا
کار خود را در بازی آخر  حذفی در تلاش بودند به پیروزی برسند و 
کنند. تیم فوتبال ساحلی ایران توانست در  گروهی ساده  مرحله 
اولین مسابقه خود با نتیجه 5 بر 4 موریتانی را شکست بدهد و 
گوئه هم در اولین مسابقه خود با نتیجه 11 بر 9 مغلوب پرتغال  پارا
گوئه ای ها برای صعود از این مرحله نیاز داشتند تا با تمام  شد. پارا
توان خود به میدان بیایند و این موضوع علتی بود تا این دیدار 
با هیجانی بیشتر دنبال شود. از ساعت 16 این مسابقه آغاز شد 
با  ، موحد محمدپور  این دیدار آغاز  از  گذشت 2 دقیقه  با  تنها  و 
کرد و تنها یک دقیقه بعد از او،  شلیکی دیدنی دروازه حریف را باز 
این بار مهدی میرجلیلی دروازه بان تیم فوتبال ساحلی ایران با 
گوئه را هدف قرار داد و توانست گل دوم را  شوت دیگری دروازه پارا
گردان نادری سعی  گل، شا کند. بعد از این 2  به نام خودش ثبت 
کنترل جریان مسابقه داشتند و در زمان دوم  بر حفظ نتیجه و 
گل  کار ترکیبی به  گوئه روی یک  که بازیکنان پارا این مسابقه بود 

اول رسیدند...  
صفحه9

رد درخواست متقاضیان پروانه کسب بدون اعلام دلیل، جرم است

رئیسبنیادعلمایران:

سقف حمایت از طرح های پژوهشی افزایش یافت

اخبارقضایی

معاون مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط 
کسب وکار وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: 
رد درخواست متقاضیان پروانه کسب بدون اعلام 

دلایل آن، جرم است.
ذبیح اله نجف پور در این باره اظهار داشت: بر 
اساس تبصره ۳ قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب وکار، ماده ۷ مکرر و تبصره 5 قانون تأمین مالی 
تولید و زیرساخت ها، مراجع صدور مجوز مکلفند در 
صورت رد درخواست متقاضی مجوز، شماره شرط 
یا مدرک مصرح در درگاه ملی مجوزهای کشور که 
مبنای رد درخواست متقاضی بوده است را به صورت 
برخط و از طریق درگاه مذکور به اطلاع وی برسانند. 
در غیر این صورت، مراجع مذکور، مشمول حکم 
درخواست شرط اضافه از متقاضی مجوز، موضوع 

تبصره 4 ماده ۷ مکرر قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل 44 قانون اساسی خواهد بود.

درخواست  رد  دلایل  بررسی  با  کرد:  بیان  وی 
مجوزهای صنفی در سال 140۳، مشخص شد که 
برخی از اتحادیه ها و اتاق های اصناف در سراسر 
کشور، دلایل رد درخواست پروانه کسب را به صورت 
مستند و شفاف به متقاضیان اعلام نمی کنند. وی 
نارضایتی  ایجاد  کرد:  این موضوع ضمن  تصریح 
عمومی برای متقاضیان، باعث شده است که عده 
زیادی از متقاضیان در دریافت پروانه کسب سردرگم 
شوند یا برخلاف قانون، مجبور به مراجعه حضوری 
همراه با ارائه فیزیکی مدارک قبلاً بارگذاری شده در 
سامانه، به اتحادیه یا اتاق اصناف شوند.معاون 
مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار 

در  اصناف  اتاق های  و  اتحادیه ها  گر  کرد:  ا اعلام 
به صورت  را  درخواست  رد  دلایل  کشور،  سراسر 
شفاف به متقاضیان اعلام کنند، متقاضیان متوجه 
خواهند شد که کدام مدارکشان، دارای چه نواقصی 
کرده و مجدداً بتوانند  بوده است تا آن را برطرف 
غیرحضوری  کاملاً  به صورت  را  خود  درخواست 
در درگاه ملی مجوزها ثبت و مجوزشان را دریافت 
کنند.نجف پور در ادامه با هشدار به اتحادیه ها و 
اتاق های اصناف سراسر کشور تصریح کرد: باتوجه به 
درخواست دادستانی کل کشور، دبیرخانه هیأت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کسب وکار، در سال 
1404 این گونه تخلفات، را به شعب ویژه رسیدگی به 

تخلفات در صدور مجوزها ارسال خواهند کرد.

رئیس بنیاد ملی علم ایران گفت: سقف حمایت 
جاری  سال  در  مستمر  پژوهشی  طرح های  از 
به ۳00 میلیون تومان افزایش یافته و در صورت 
تومان  میلیون   120 بین المللی  همکاری های 
رئیس  سلطانی،  شد.علی محمد  خواهد  اضافه 
بنیاد ملی علم ایران، روز گذشته در نشست خبری 
که به  معرفی برنامه ها و سیاست های این بنیاد 
سال  در  انجام شده  فعالیت های  تبیین  منظور 

گذشته و تشریح برنامه های پیش رو در سال 1404 
برگزار شد، با اشاره به برنامه های حمایتی بنیاد 
کرد: 20 درصد از حمایت ها  در سال 1404، اعلام 
به صورت مستمر در طول سال ارائه می شود و ۸0 
درصد از طریق فراخوان های موضوعی. او افزود: 
سقف حمایت از طرح های پژوهشی مستمر در 
سال جاری به ۳00 میلیون تومان افزایش یافته و 
در صورت همکاری های بین المللی 120 میلیون 

تومان اضافه خواهد شد. همچنین سقف حمایت 
طرح های فراخوانی تا 5.5 میلیارد تومان تعیین 
کید بر  شده است.رئیس بنیاد ملی علم ایران با تأ
تداوم سیاست اثربخشی و چابکی در سال 1404، 
وعده داد که حمایت ها با هدف گذاری دقیق تر و 
اولویت بندی علمی بیشتری ادامه خواهند یافت 
نیازهای  با  از پیش  کشور بیش  تا پژوهش های 

واقعی جامعه و اقتصاد ملی پیوند خورند.

از  مهارت آموزی  مرکزی  قرارگاه  عالی  مشاور 
ارائه مشوق های متنوع به مشمولان خدمت 
وظیفه که پیش از اعزام، موفق به کسب مهارت 

و اخذ گواهینامه های معتبر شده اند، خبر داد.
مشاور  کمالی،  موسی  پاسدار  سرتیپ دوم   
کارکنان  مهارت آموزی  مرکزی  قرارگاه  عالی 
ضروری ترین  از  یکی  را  مهارت آموزی  وظیفه، 
نیازهای نسل جوان در دنیای پرشتاب و رقابتی 
تعمیق  و  ترویج  »برای  افزود:  و  دانست  امروز 
فرهنگ مهارت آموزی، مجموعه ای از مشوق ها 
برای مشمولان در نظر گرفته شده است تا جوانان 
با انگیزه بیشتری پیش از اعزام به خدمت، نسبت 

به یادگیری مهارت های کاربردی اقدام کنند.«
مشمولان  برای  مهارت آموزی  مشوق های 

خدمت وظیفه به شرح زیر است:
کاهشخدمت: مشمولانی که مهارت معتبر 
کسب کرده باشند، می توانند از یک ماه کسری 

خدمت برخوردار شوند.
سازمان  تعیین  امکان  انتخابمحلخدمت:

محل خدمت برای مشمولان ماهر فراهم شده است.
ماه  یک  از  افراد  این  تشویقی: مرخصی

مرخصی تشویقی بهره مند می شوند.
تعویقدراعزام:در صورت نیاز، مشمولان 

می توانند خدمت خود را به تعویق بیندازند.
که دارای  افرادی  بخششاضافهخدمت:
گواهی  ارائه  اضافه خدمت هستند، در صورت 

مهارت، مشمول بخشش می شوند.
با توجه به سطح  افزایشدرجهوحقوق:

مهارت، درجه بالاتر و حقوق بیشتری به سرباز 
تعلق خواهد گرفت.

می توانند  ماهر  سربازان  آموزشی: نقش
به عنوان مربی یا کمک مربی در دوره های مهارتی 

ایفای نقش کنند.
اولویتاستخدامدرنیروهایمسلح:پس 
از پایان خدمت، این افراد در استخدام نیروهای 

مسلح در اولویت قرار می گیرند.
کید کرد: »ثبت نام برای بهره مندی از  کمالی تأ
این مشوق ها، هر ماه از بیست و پنجم تا دهم ماه 
بعد در سامانه سخا امکان پذیر است. دارندگان 
غ التحصیلان  فار مهارتی،  گواهینامه های 
نیز  دانشجویان  و  فنی وحرفه ای  رشته های 

مشمول این طرح می شوند.«

مشوق های ویژه برای سربازان ماهر اعلام شد

انتظار برخوردقاطعدستگاهقضادر
شایعهسازانحادثهبندرشهیدرجایی

رئیس کل دادگستری هرمزگان با هشدار درباره اظهار نظرهای 
کید کرد:  غیرکارشناسی پیرامون حادثه اخیر در بندر شهید رجایی تأ

دستگاه قضایی برخورد قاطع با شایعه سازان را در دستور کار دارد.
مجتبی قهرمانی روز گذشته در ارتباط با حادثه  بندر شهید رجایی 
گفت: موضوع با جدیت، دقت، به  طور همه جانبه و با در نظر گرفتن 
همه فرضیه ها، از سوی دستگاه های امنیتی و قضایی در حال بررسی 
و کارشناسی دقیق است که نتایج آن پس از قطعی شدن به صورت 
رسمی اعلام خواهد شد. وی بیان کرد: این حادثه تلخ در محدوده 
یکی از شرکت ها از بین 52 شرکت فعال در بندر شهید رجایی و در 
بخش کوچکی از 2400 هکتار مساحت این مجتمع بندری رخ داده و بر 

این اساس نباید آن را به کلیت و تمامی عملکرد بندری تعمیم بدهیم.
رجایی  شهید  بندر  افزود:  هرمزگان  دادگستری  رئیس کل 
کز مهم تجارت دریایی کشور و منطقه  بندرعباس به عنوان یکی از مرا
با رعایت استانداردهای سخت جهانی مورد تأیید سازمان بین المللی 
دریانوردی)IMO( است و فعالیت ها در آن با امکانات، تجهیزات و 
زیرساخت های قوی و گسترده موجود در حال انجام است که برای 
توسعه آن نیز برنامه های متنوعی در دستور کار قرار گرفته و از آن جمله 
می توان به الحاق بیش از 2 هزار هکتار پس کرانه جدید به این مجتمع 

بندری اشاره کرد.
کرد: بندر شهید رجایی بندرعباس، علاوه بر  قهرمانی تصریح 
جایگاه مهم در اقتصاد ملی و تجارت بین المللی، نقش مستقیم و 
حائز اهمیتی در تأمین امنیت اقتصادی کشور و معیشت هزاران 
خانواده کارگر و نیروی متخصص فعال در این مجموعه بندری دارد. 
این مقام قضایی استان هرمزگان خاطرنشان کرد: بدیهی است که 
این بندر، رقبای جدی در سطح منطقه ای و جهانی دارد و هرگونه 
روایت ناصحیح، تحلیل ناپخته یا اظهارنظر عجولانه در خصوص 
علت حادثه در بخشی از این بندر، ممکن است خواسته یا ناخواسته، 

به تقویت منافع آنان منجر شود.
رئیس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: صیانت از اعتبار، امنیت 
و پایداری این سرمایه ملی، نیازمند درک مسئولانه و مراقبت در بیان 
کید کرد: هرگونه اظهارنظری که با اهداف  نظرات است. قهرمانی تأ
ثانویه یا مقاصد غیرمشروع مطرح شود، به ویژه در فضای عمومی 
و رسانه ای، می تواند برخوردار از عنوان مجرمانه بوده و موجب 
مسئولیت های کیفری و حقوقی برای گوینده یا منتشرکننده آن شود 
که بدیهی است در صورت احراز چنین مواردی، با قاطعیت و بر اساس 

قانون با متخلفان و شایعه سازان برخورد خواهد شد.

تولید: درجلسهحمایتاز معاوناولرئیسجمهور
انقلاب: رهبر مشاور

بــر  بایــد  مذاکــره  بــر   بایــد  مذاکــره   
مــا  منافــع  مــا مــدار  منافــع  مــدار 

باشدباشد

امورخارجه: وزیر
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هســته ای  هســته ای ســوخت  ســوخت 

حق ماستحق ماست

فقط در سال ۱۴۰۳ نام بیش از ۲ هزار نفر از افراد بی بضاعت 
به عنوان ارکان شرکت ها ثبت شده است
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